
 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale belle arti innovo convenzione anno 2017\determina di affidamento materiale belle arti.docx 

 
  
 

  Liceo Scientifico 

  Liceo Artistico 

  

 

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 

Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n. 47/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Oggetto: affidamento fornitura di materiale di BELLE ARTI  

-  Codice C.I.G. n.Z241D8C205 

 
VISTO: 
 

− il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

− Il P.A. 2017 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto  del 10/02/2017; 

− l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006; 

− il decreto legislativo n.50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti di lavori, servizi e forniture”; 

− il D.P.R. n. 207/2010; 

− la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 

− la richiesta di preventivi inviata con nota prot. n.941/4.1.11 del 28/02/2017 per  l’acquisto di 

MATERIALE DI BELLE ARTI con destinazione  nell’ambito delle Attività / Progetti 

A02. 

 

PRESO ATTO CHE: 

- nel  termine stabilito nella richiesta di preventivo hanno presentato le loro offerte n. 3 Ditte ; 

- l’ufficio Contabilità ha espletato la relativa istruttoria, ivi compreso il prospetto 

comparativo, per riscontrare la regolarità della documentazione richiesta nonché la 

congruità delle offerte; 

- che risulta aggiudicataria la Ditta ANGELUCCI COLORI & BELLE ARTI di Mulazzani S. 

& FIGLI di Pesaro in quanto l'offerta presentata risulta la migliore; 

 

RISCONTRATO: 

-  che è necessario procedere all'aggiudicazione definitiva nei confronti della Ditta ANGELUCCI 

COLORI & BELLE ARTI di Mulazzani S. & FIGLI  e, quindi al perfezionamento 

dell’acquisto di cui trattasi; 

- che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sulle schede A02; 

 
 

DETERMINA 
 



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale belle arti innovo convenzione anno 2017\determina di affidamento materiale belle arti.docx 

1) di affidare alla Ditta ANGELUCCI COLORI & BELLE ARTI di Mulazzani S. & FIGLI la 
fornitura del seguente materiale sotto riportato alle condizioni di cui alla richiesta di 
preventivo prot. n. 1134/4.1.11 del 28/02/2017: 

 

Materiale di 
pulizia belle 

arti 
Marca 

Costo 
unitario 

€ 

Quantitativo 
minimo 

ordinabile 
NOTE 

Acrilici tipo 
MAIMERI 
polycolor - Ocra 
Gialla 

MAIMERI 
POLYCOLOR 
vaso 140ml 

5,00 1pz   

Acquerelli 12 
mezzi godet 

WINSOR & 
NEWTON 
COTMAN 12 
mezzi godet 

13,00 1pz   

Acquerelli conf. 
12 colori 

LEFRANC 
scatola blu 12 
colori Blu 

4,80 1pz   

Acquerelli conf. 
6 colori 

LEFRANC 
scatola bianca 6 
pasticche tonde 
art 188278 

3,00 1pz   

Acrilici - oro 
ricco in 
barattolo 

MAIMERI 
POLYCOLOR - 
VASO 140ML 
metallico  

5,40 1pz   

Acrilici tipo 
MAIMERI - 
colori primari 
(rosso (1litro) 
/blu (1litro) 
/giallo (1litro)) 

MAIMERI acrilico 
1000ml colori 
primari 

16,00 1pz   

Alcool 94° Italchimici Group 2,60 1pz   

Barattolo pasta 
modellante 

MAIMERI - 
barattolo 250 ml  

8,00 1pz   

BIANCO - fogli 
per acquerello - 
50x70 - 300gr 

FABRIANO 
WATERCOLOUR 
ART 63005070 

18,80 1 pz 0,75   

Buste a "U" 
trasparenti 
rigide per 
esposizione 
disegni mis 
70x100 

Sei  2,60 1 pz   

CANSON 
acquerello 
"montval" - 
50x70 - 185gr 

 CANSON  0,60 1 pz   

carta da imballo 
bianco 100 
x150 gr80 in 
rotolo 

  1,80 6pz   



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale belle arti innovo convenzione anno 2017\determina di affidamento materiale belle arti.docx 

carta da imballo 
marrone 100 
x150 gr80 in 
rotolo 

  1,70 6pz   

Carta da lucido 
album 50 fogli 
formato A4 

CANSON 90 gr - 
50 ff 

3,20 1pz   

Carta da lucido 
in rotolo h. 
0,66cmx20mt 

CANSON 90 gr 15,00 1pz   

Carta da pacco 
bianco  20 fogli 
100x150 

  7,30   0,37 cad 

Carta da pacco 
marrone  20 
fogli 100x150 

  6,80   0,34 cad 

CARTA DA 
ZUCCHERO  - 
foglio 50x65 

Fabriano Tiziano 
50x65 cm 160 gr. 
- colore Carta 
Zucchero 

7,10 10 FF blister 10 ff (€0,80/ff) 

Cartoncino 
BIANCO - 
FOGLI LISCI 
220gr - 50X70 

FABRIANO F4 18,40 25 FF Blister 25 ff (€0,74/ff) 

Cartoncino 
BIANCO - 
FOGLI LISCI 
220gr 70x100 

FABRIANO F4 34,90 25 FF Blister 25 ff (€1,40/ff) 

Cartoncino 
BIANCO - 
FOGLI RUVIDI  
220gr 70x100 

FABRIANO F4 34,90 25 FF Blister 25 ff (€1,40/ff) -  

Cartoncino 
BIANCO - Fogli 
ruvidi - 50X70 
220gr (1 lato 
liscio e 1 lato 
ruvido) 

Fabriano ELLE 
ERRE 50x70 gr 
220 bianco 

5,80 20 FF Blister 20 ff (€0,29/ff) 

Cartoncino 
BIANCO - 
FOGLI RUVIDI 
220gr - 50X70 

FABRIANO F4 18,40 25 FF (€0,74/ff) 

Cartoncino 
BRISTOL 
NERO liscio 
70x100 

FABRIANO 
"COLORE" 200 
gr 

6,70 10 FF € 
0,67CAD 

Pacco 100ff = € 62,00 (€0,62/ff) 

Cartoncino Tipo 
"serie TIZIANO 
4" colori vari - 
foglio ruvido 
50x65 

Fabriano Tiziano 
50x65 cm 160 gr. 
- colori vari 

7,10 10 FF Blister 10 ff monocolore (€0,80/ff) 

Cartoncino Tipo 
"serie TIZIANO 
4" colori vari - 
foglio ruvido 
70x100 

Fabriano Tiziano 
70x100 cm 160 
gr. - colori vari 

12,30 10 FF Blister 10 ff monocolore (€0,80/ff) 



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale belle arti innovo convenzione anno 2017\determina di affidamento materiale belle arti.docx 

Cartone grigio 
70x100 2mm 

FABRIANO 7,10 1 0pz € 0,80 AL FF 

Cartone grigio 
70x100 2mm 

BKM 47,00 20 
CARTONI 

€ 2,60 

Cartonlegno 
70x100 

BKM - colore 
AVORIO spess 
2mm 

3,60 1 pz Pacco 20pz = € 65,00 

Cementite 
acqua 
Coverlegno 
750ml 

MP 8,00 1PZ   

China nera in 
boccetta 

Pelikan - 14ml 2,15 1 pz   

Colla bostik 
trasparente in 
tubo 

PATTEX  3,20 1pz 60gr 

Collaprene in 
tubetto da 
150ml 

PATTEX contact 
150ml 

3,50 1pz   

Colori a matita 
non 
acquarellabili 
conf 36 pz. 

STABILO 14,70 1 conf   

Colori acrilici 
Policolor (vetro) 
150 ml - (colori 
primari) 

MAIMERI 
POLYCOLOR - vaso 
150 ml 

25,00 5vasetti   

Compasso in 
metallo per uso 
didattico 

ALESSI - ART. 2001 5,30 1pz   

Conf. Fogli di 
acetato per 
stampante laser 
formato A4 

AS MARRI - OHP S 
6829 ORIG. 

19,30 1 conf 1 conf = 100ff (€0,19/ff) 

Confezione 100 
foglie argento 

PAG 5,50 1 conf 1 conf = 100ff 16X16 (€0,06/ff) 

Confezione 100 
foglie oro 

PAG 5,50 1 conf 1 conf = 100ff 16X16 (€0,06/ff) 

Cornici in 
legno, colore 
BIANCO luce 
70x100 con 
supporto e 
plexiglas 

NOVOGLASS 34,00 6 pz   



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale belle arti innovo convenzione anno 2017\determina di affidamento materiale belle arti.docx 

Cornici in 
legno, colore 
NERO luce 
70x100 con 
supporto e 
plexiglas 

NOVOGLASS 34,00 6 pz   

Cutter lama 
larga 18mm 

Cutter economico 
LEBEZ 

0,35 1pz   

Cutter lama 
stretta 9mm 

Cutter economico 
LEBEZ 

0,25 1pz   

Fissativo per 
carboncino 

MAIMERI spray 400 
ml 

9,00 1pz   

Fissativo per 
matita - 
bomboletta 
spay 

MAIMERI spray 400 
ml 

9,00 1pz   

Fogli "Artistico 
Traditional 
White" grana 
fine 56x76 
satinata 
300gr/mq 
(blocco 10 ff) 

FABRIANO 100% 
cotone 

28,80 10 FF Blister 10 ff ma disponibile anche in fogli 
singoli (€3,30/ff) 

Fogli carta di 
riso bianca 

LE DUE VALLI 1,30 1pz Disp. In vari colori 

Fogli Fabriano 
(bristol ruvido) 
50x70 colori 
forti misti 

ELLE ERRE pc. 120 
ff ruvidi colori forti art. 
40451700 

46,00 cof.120ff € 0,46 

Fogli Fabriano 
(bristol) 50x70 
colori tenui 

Fabriano Colore 
50x70 gr. 200 colori 
vari 

9,50 25 FF (€0,38/ff) Blister 25 ff DIVERSI COLORI 

Fogli 
FABRIANO 
artistico 
Satinato 55x75 

FABRIANO 100% 
cotone - 300gr 

16,90     

fogli 
WATERCOLOR 
gr200 blister 
25ff 

FABRIANO - 
WATERCOLOR 

18,60 10FF (€1,86/ff) FOGLIO SINGOLO 2,00 

Foglio Canson 
Montval 

FABRIANO 28,80 10ff cad 2,88 blister da 10 fogli da 300gr (foglio singolo 
3,30) 

Fondo acrilico  
Lefranc Kg 2,5 

  28,80 1pz   



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale belle arti innovo convenzione anno 2017\determina di affidamento materiale belle arti.docx 

gesso bianco 
per pittura 
acrilica conf. 
500ml 

LEFRANC 6,40 1pz   

Gomme pane FABER - CASTELL 0,60 1pz   

Inchiostro 
idrosolubile 
Charbonnel 
Tubetto 60ml 
blu 

  7,80 1pz   

Inchiostro 
idrosolubile 
Charbonnel 
Tubetto 60ml 
giallo 

  9,30 1pz   

Inchiostro 
idrosolubile 
Charbonnel 
Tubetto 60ml 
nero 

  7,05 1pz   

Inchiostro 
idrosolubile 
Charbonnel 
Tubetto 60ml 
rosso 

  9,30 1pz   

Inchiostro 
idrosolubile 
Charbonnel 
Tubetto 60ml 
seppia 

  7,05 1pz   

Inchiostro 
idrosolubile 
Charbonnel 
Tubetto 60ml 
seppia 

  7,80 1pz   

Inchiostro nero  
Lefranc 

  8,80 1pz 250ml 

Matite colorate 
da 45/48 pz 

BRUYZNELL 24,00 1pz 45 MATITE 

Missione 
all'acqua per 
foglia oro lt 1 

PAG WUNDA SIZE - 
FERRARIO 

18,00 1pz   

pastelli grigi 
varie tonalità 

DERWENT 1,60 1pz   

Pennarelli 
grandi tipo 
giotto turbo 
maxi - sc 24 pz 

GIOTTO Turbo Maxi 
Conf. Scatola 24 
Colori 

6,80 1pz   

Pennarelli 
Pantone - vari 
colori 

WINSOR & 
NEWTON 

2,30 1pz   

Pennellesse 
sintetiche 
morbide 20mm 
piatte 

TINTORETTO 3,50 1pz   



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale belle arti innovo convenzione anno 2017\determina di affidamento materiale belle arti.docx 

Pennelli belle 
arti piatti misura 
10, 

TINTORETTO - 
sintetico AMBRA 

2,00 1pz   

Pennelli belle 
arti piatti misura 
16 

TINTORETTO - 
sintetico AMBRA 

3,60 1pz   

Pennelli belle 
arti piatti misura 
6 

TINTORETTO - 
sintetico AMBRA 

1,50 1pz   

Pennelli belle 
arti tondi 
sintetici n° 10 

TINTORETTO - 
sintetico AMBRA 

2,40 1pz   

Pennelli belle 
arti tondi 
sintetici n° 16 

TINTORETTO - 
sintetico AMBRA 

4,50 1pz   

Pennelli belle 
arti tondi 
sintetici n° 6 

TINTORETTO - 
sintetico AMBRA 

1,50 1pz   

Pennello piatto 
5cm 

CERVUS 50X15 MM 2,80 1pz   

pennini per 
china 

Disegno e Scrittura: 
varie forme 

0,95 1pz Disp. Anche in set per disegno o scrittura 

Portapennini   1,20 1pz in legno laccato 

Righe 
millimetrate da 
1,5 mt 

ARDA 18,00 1PZ   

Rotolo spolvero 
o scenografia 
1,5x20m 

BKM 21,70 1pz   

Scatola 
acquerello 
Lefranc - 12 
colori 

LEFRANC - 
SCATOLA BLU DA 
12 colori 

4,80 1pz   

Tele con 
preparazione 
universale 
35x50 

PIERACCINI - puro 
cotone grana fine 

4,90 1 pz   

Tele con 
preparazione 
universale 
50x50 

PIERACCINI - puro 
cotone grana fine 

5,80 1 pz   

Tempera 500 
ml - colori 
primari 

LEFRANC REDMIX 2,50 1pz   

Tempera 
acrilica lavabile  
25ml color oro 

MAIMERI 
POLYCOLOR TUBO 
20 ml 

2,30 1pz   

Tempera 
acrilica lavabile 
25ml color 
argento 

MAIMERI 
POLYCOLOR TUBO 
20 ml 

2,30 1pz  



 

Incaricato del trattamento:Nicoletta Drudi 

\\serversissi\as16-17\area ata\nicoletta\materiale belle arti innovo convenzione anno 2017\determina di affidamento materiale belle arti.docx 

Vernice 
fissativa 
Maimeri 

MAIMERI 9,00 1 pz ml 400 

Vernice spray 
lucida 
trasparente 

KIKO spray acrilico 
trasparente 

3,10 1pz 400ml 

 

2) di impegnare la somma di   € 6.000 +   IVA e quindi per un totale complessivo di € 7.320,00 
imputandola all'Attività A02  E.F. 2017; 

3) per le condizioni di fornitura e pagamento, si rinvia alla "Lettera di richiesta di preventivo” 
nonché alla lettera/comunicazione d'affidamento che sarà sottoscritta; 

4) l'Istituto si riserva di effettuare più ordinativi, per l'intero periodo di validità dell'offerta, fino alla 
concorrenza del budget disponibile; 

5) di dare atto e confermare che RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente 
Scolastico; 

6) di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 
136/2010 e s.m.i.; 

7) di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolari fatture, nel rispetto di quanto precisato nella 

richiesta di preventivo; 

8) di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi. 

9) di provvedere, circa l'esito della richiesta di preventivi, alla comunicazione effettuata sul sito di 
questo Istituto Scolastico; 

10) di delegare, data la natura merceologica dei beni da acquistare, l’assistente Amministrativo 
Drudi Nicoletta ad emettere l’attestazione di regolarità della fornitura; 

11) in relazione alla modesta entità della spesa non si procederà alla stipula di alcun  contratto, ma 
si ricorrerà allo scambio di lettere commerciali per il perfezionamento dell'affidamento; 

12) avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e 
propriamente ricorso al Tar entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                             

                                                                                                      Francesco Tafuro 
                                                                                                  (Firmata Digitalmente) 
 
 

 


		2017-03-21T14:38:41+0100
	TFRFNC66D07E506B




